[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 24.12.2020 № 84

                Тайгинский городской округ
Об обращении Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в Избирательную комиссию Кемеровской области - Кузбасса
В связи с формированием нового состава территориальных избирательных комиссий Кемеровской области - Кузбасса, в целях подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, руководствуясь частью 4 статьи 24 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 6 статьи 49 и статьей 31 Устава Тайгинского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Обратиться в избирательную комиссию Кемеровской области - Кузбасса по вопросу о возложении полномочий муниципальной избирательной комиссии Тайгинского городского округа по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосованию по отзыву депутата, главы Тайгинского городского округа, голосованию по вопросам изменения границ Тайгинского городского округа, преобразованию Тайгинского городского округа на территориальную избирательную комиссию Тайгинского городского округа на период действия ее полномочий.
2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области – Кузбасса.
3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», в газете «Тайгинский рабочий», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель  Совета                                                     В.М.Басманов
Приложение к решению

Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

от  24.12.2020 № 84
ОБРАЩЕНИЕ

к Избирательной комиссии Кемеровской области - Кузбасса
«О возложении полномочий избирательной комиссии Тайгинского городского округа на территориальную избирательную комиссию Тайгинского городского округа»

Совет народных депутатов Тайгинского городского округа просит возложить полномочия избирательной комиссии Тайгинского городского округа по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, голосованию по отзыву депутата, главы Тайгинского городского округа, голосованию по вопросам изменения границ Тайгинского городского округа, преобразованию Тайгинского городского округа на вновь образованную территориальную избирательную комиссию Тайгинского городского округа.

По поручению депутатов

Совета народных депутатов

Тайгинского городского округа

Председатель  Совета                                                     В.М.Басманов